R E Q U E R I M E N T O   Nº. 185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal construir uma canaleta de concreto na Rua 2, esquina com a Rua 11, do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (“Cohab IV”), objetivando evitar o empoçamento das águas na mencionada localidade, fato este que tem trazido diversos transtornos aos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf